МИНОБРНАУКИ РФ

Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования

Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского

г. Омск

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания редколлегии журнала «Вестник Омского университета. Серия

Экономика»

12 сентября 2019 г.        № 65.19/76

Присутствовали: В.С. Половинко (главный редактор), А.Е.Миллер, Т.А.

Лапина (ответственный редактор), В.П.Иваницкий (по скайпу), В.А.

Шабашев (по скайпу), Р.А. Долженко (по скайпу), С.А. Дятлов (по скайпу).

Рассматривали: вопрос о ретрагировании статьи С.В. Дегтяревой. Результаты

экспертизы о дублировании текста в статье «ИССЛЕДОВАНИЕ

МЕНТАЛИТЕТА В ИНСТИТУЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ», опубликованной в №1 2016 г.,

показали, что большая часть текста статьи заимствована из статьи С.В.

Дегтяревой «Теоретический анализ институциональной структуры

национальной экономики: общие основания»// Вестник ОмГУ. Серия:

Экономика. 2011. №1.

Постановили: 1. Ретрагировать статью С.В. Дегтяревой «ИССЛЕДОВАНИЕ

МЕНТАЛИТЕТА В ИНСТИТУЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ».

2. Ответственному редактору Т.А. Лапиной уведомить автора и оформить

документы о ретрагировании.

Авторы статьи: С.В. Дегтярева

Название статьи: ИССЛЕДОВАНИЕ МЕНТАЛИТЕТА В

ИНСТИТУЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

Название журнала: Вестник Омского университета. Серия Экономика

Выходные данные: 2016. № 1. С. 27-37.

DOI: нет

Информация на сайте журнала: (ссылка на статью с пометкой о

ретракции) http://journal.omeco.ru/ru/journal/rejection_of_articles.html

http://journal.omeco.ru/ru/archive/doc/2016_01.pdf

http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://wiki.dissernet.org/wsave/Vestnik_OmskGU_econom_2016_1_1publ.html
http://journal.omeco.ru/ru/journal/rejection_of_articles.html
http://journal.omeco.ru/ru/archive/doc/2016_01.pdf

Почему отозвана статья?: большая часть текста статьи уже опубликована

в статье С.В. Дегтяревой «Теоретический анализ институциональной

структуры национальной экономики: общие основания»// Вестник ОмГУ.

Серия: Экономика. 2011. №1.

Комментарий автора: нет

Инициатор отзыва статьи: редакция

Рубрика: Экономика и финансовая политика

Ссылка на статью в Elibrary:

https://elibrary.ru/download/elibrary_26084071_95323617.pdf

https://elibrary.ru/download/elibrary_26084071_95323617.pdf